PORTWEST

PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

PW304 - Pantaldn elastico y ligero PW3
Coleccion: Vestuario laboral PW3

Gama: Vestuario laboral

Tejido exterior: Titanmill Plus Stretch 65% Poliéster, 33%
Algodon, 2% Elastano

Caja exterior: 18

Informacion del producto

Innovador pantaldn elastico de alta visibilidad, hecho con tejido de altas
prestaciones elédstico en dos direcciones para ofrecer la maxima amplitud
de movimiento al trabajar. Otros interesantes detalles incluyen los bolsillos
para rodilleras con carga por arriba y un bolsillo multi-uso en el muslo, de
facil acceso para mayor seguridad de moviles, llaves y herramientas.
Refuerzos de tejido Oxford en los puntos claves para la abrasion y todas las
puntadas triples para una mayor duracién. Con longitud de pata ajustable
para mayor utilidad, este pantalon es la eleccién inteligente para el puesto
de trabajo moderno.

Vestuario laboral PW3

El vestuario laboral Portwest PW3 esta caracterizado por frescos disefios
dindmicos y hechuras contemporéaneas. Se han utilizado una seleccion de
tejidos premium y avanzadas técnicas de confeccion, lo que garantiza al
usuario variedad, comodidad y mayor duracidon. Las prendas han sido
ensayadas para asegurar que soportaran los rigores de su uso cotidiano.

Vestuario laboral

El vestuario laboral de Portwest ofrece toda una variedad de disefios y
hechuras apropiados para muchas aplicaciones. Para garantizar la
seguridad y el confort se utilizan tejidos y técnicas de confeccién de la
mejor calidad. Ensayadas para soportar los rigores del uso diario, todas las
prendas han sido cuidadosamente disefiadas y fabricadas para segurar su
optima calidad al mejor precio.

Normas
EN 14404: 2004 + A1: 2010 Tipo 2 Nivel 0 (Cuando se usa en combinacién con S156)

Caracteristicas

- Tejido elastico en 2 direcciones para facilidad de movimiento y mayor
comodidad.

- Bolsillo cargo de acceso facil

- 10 Bolsillos para mayor capacidad

- Bolsillo doble para el metro

- Extremo ajustable para adaptarse a todas las longitudes de pierna

- Bolsillos para rodilleras de carga superior para un acceso rapido y facil
- Bolsillo oculto para el mdvil

- Cintura con laterales elasticos, para el mayor confort del usuario

- Tejido clasificado UPF 40+ que bloquea el 98% de los rayos UV

- *Disefio registrado en la Comunidad Europea

- Certificado CE
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PW304 - Pantaldn elastico y ligero PW3
Cddigo de producto: 6203431100

Laboratorio

Cuidados de lavado

a1 X D

b3

Carton Dimensions/Weight

Item

PW304BKR28
PW304BKR30
PW304BKR32
PW304BKR33
PW304BKR34
PW304BKR36
PW304BKR38
PW304BKR40
PW304BKR41
PW304BKR42
PW304BKR44
PW304BKR46
PW304BKR48

Colour
Negro
Negro
Negro
Negro
Negro
Negro
Negro
Negro
Negro
Negro

Negro

Negro
Negro

Weight(Kg)
0.6860
0.7040
0.7360
0.7240
0.7340
0.7440
0.7780
0.7720
0.7720
0.7820
0.7900
0.8040
0.8120

Cubic(m?)
0.1053
0.1053
0.1053
0.1053
0.1053
0.1053
0.1053
0.1053
0.1053
0.1053
0.1053
0.1053
0.1053

EAN13

5036108346165
5036108346172
5036108346189
5036108346196
5036108346202
5036108346219
5036108346226
5036108346233
5036108346240
5036108346257
5036108346264
5036108346271
5036108346288

DUN14

15036108834454
15036108834461
15036108834478
15036108834485
15036108834492
15036108834508
15036108834515
15036108834522
15036108834539
15036108834546
15036108834553
15036108834560
15036108834577




